PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2012  № 29                                                                                  с. Поперечное
О наградах Администрации сельсовета
В целях совершенствования моральных и материальных стимулов для трудовых коллективов и граждан в достижении наивысших показателей в социально-экономическом развитии Попереченского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в систему наград Администрации сельсовета входят:

- Почетная грамота Администрации сельсовета;

- Благодарственное письмо главы сельсовета;

2. Утвердить:

- Положение о комиссии Администрации сельсовета по награждению (прилагается);

- Состав комиссии по награждению (прилагается);

- Положение о Почетной грамоте Администрации сельсовета (прилагается);

- Положение о Благодарственном письме главы сельсовета (прилагается);
3. Установить, что расходы, связанные с приобретением и изготовлением бланков Почетных грамот, Благодарственных писем является расходным обязательством местного бюджета и осуществляются в пределах средств, предусмотренных на данные цели на текущий год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельсовета от 19.04.2012 № 29
Положение
о комиссии Администрации сельсовета по награждению
1. Общие положения

1. Комиссия Администрации сельсовета по награждению (далее – «комиссия») образуется для проведения оценки материалов о награждении Почетной грамотой Администрации сельсовета, Благодарственным письмом главы сельсовета и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и организаций.

Комиссия является постоянно действующим органом и работает на общественных началах.

2. Правовую основу деятельности комиссии составляют: Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законодательство Алтайского края, настоящее Положение, иные муниципальные правовые акты.
2. Основные полномочия комиссии

3. Комиссия осуществляет следующие основные полномочия:

- рассматривает ходатайства и документы о награждении Почетной грамотой Администрации сельсовета, Благодарственным письмом главы сельсовета;
- готовит заключения о возможном награждении или отказе в награждении.

4. Ходатайства и документы о награждении рассматриваются комиссией не позднее 30 дней со дня поступления указанных ходатайств и документов, подготовленных и оформленных в соответствии с установленными требованиями.

3. Организация деятельности комиссии

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся по мере поступления материалов. Заседания комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

7. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя и секретарем.
8. По приглашению комиссии в ее заседаниях могут принимать участие представители Администрации сельсовета, руководители организаций, общественных объединений, трудовых коллективов.

9. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии осуществляет заместитель главы Администрации сельсовета.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 19.04.2012 № 29
Состав
комиссии Администрации сельсовета по награждению
	Горенков
Александр Георгиевич
	-
	глава сельсовета, председатель комиссии;

	Радайкина

Ольга Александровна
	-
	заместитель главы Администрации сельсовета, заместитель председателя комиссии;

	Землянцева

Ирина Алексеевна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Попереченская средняя общеобразовательная школа», депутат сельского Совета депутатов (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Анищенко
Татьяна Викторовна
	-
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Администрации Попереченского сельсовета»

	Василевских
Татьяна Анатольевна
	-
	заведующая муниципальным детским образовательным учреждением детский сад «Колобок», депутат сельского Совета депутатов (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельсовета от 19.04.2012 № 29
П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте Администрации сельсовета
1. Почетная грамота Администрации сельсовета (далее по тексту – Почетная грамота) является наградой Администрации сельсовета (далее по тексту – сельсовета) за особые заслуги в социально-экономическом развитии сельсовета, культуре, искусстве, воспитании, образовании, охране здоровья граждан, обеспечении законности, прав и свобод человека и гражданина и иные заслуги перед сельсоветом.

2. Почетной грамотой награждаются граждане, трудовые коллективы, коммерческие и некоммерческие организации всех организационно-правовых форм (далее – организации) внесшие вклад в развитие села.

3. Право направлять ходатайства о награждении Почетной грамотой главе сельсовета принадлежит постоянным комиссиям сельского Совета депутатов, Администрации сельсовета, организациям всех организационно-правовых форм собственности, общественным, организациям (объединениям).

4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой, согласованным с главой сельсовета, представляется характеристика на награждаемого.

5. Комиссия рассматривает документы и ходатайства в сроки и в порядке, установленные Положением о комиссии Администрации сельсовета по награждению.

6. По результатам рассмотрения ходатайств и документов о награждении Почетной грамотой комиссия готовит заключение и необходимые материалы, связанные с награждением, и вносит их на рассмотрение главы сельсовета.
7. Глава сельсовета в течение 10 дней со дня получения представлений о награждении Почетной грамотой  принимает решение о награждении либо отказе в награждении.
Решение о награждении Почетной грамотой оформляется постановлением Администрации сельсовета.
8. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться повторно к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

9. Почетная грамота вручается главой сельсовета либо иными лицами по его поручению.
10. Почетная грамота вручается награжденному лицу, как правило, в торжественной обстановке не позднее 30 дней со дня принятия постановления о награждении.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельсовета от 19.04.2012 № 29
П О Л О Ж Е Н И Е

о Благодарственном письме главы сельсовета
1. Благодарственное письмо главы сельсовета (далее по тексту – Письмо) является наградой (официальным документом морального поощрения) за особые заслуги в социально-экономическом развитии сельсовета, культуре, искусстве, воспитании, образовании, охране здоровья граждан, обеспечении законности, прав и свобод человека и гражданина и иные заслуги перед сельсоветом.

2. Письмом награждаются жители сельсовета, трудовые коллективы всех форм собственности, внесшие весомый вклад в развитие села.

3. Право направлять ходатайства о награждении Письмом главе сельсовета принадлежит постоянным комиссиям сельского Совета депутатов, Администрации сельсовета, организациям всех организационно-правовых форм собственности, общественным объединениям, организациям (объединениям).

4. С ходатайством о награждении Письмом, согласованным с главой сельсовета, представляется характеристика на награждаемого.

5. Комиссия рассматривает документы и ходатайства в сроки и в порядке, установленные Положением о комиссии Администрации сельсовета по награждению.

6. По результатам рассмотрения ходатайств и документов о награждении Письмом, комиссия готовит представление и необходимые материалы, связанные с награждением, и вносит их на рассмотрение главы сельсовета.

7. Глава сельсовета в течение 10 дней со дня получения представлений о награждении Письмом принимает решение о награждении либо отказе в награждении.

Решение о награждении Письмом оформляется постановлением Администрации сельсовета.

8. Лица, награжденные Письмом, могут представляться повторно к награждению Письмом не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

9. Письмо вручается главой сельсовета либо иными лицами по его поручению.

10. Письмо вручается награжденному лицу, как правило, в торжественной обстановке не позднее 30 дней со дня принятия постановления о награждении.